



## SÄRSKILT YTTRANDE

2024-03-05

### §17 Verksamhetsberättelse för arbetsmarknads- och socialnämnden 2023

Arbetsmarknads- och socialnämndens sammanträde den 27 februari

Vi Moderater väljer att bifalla ordförandes förslag att godkänna verksamhetsberättelsen och tackar förvaltningens samtliga medarbetare för ett väl utfört arbete under 2023 samt att ni valt att arbeta i Tyresö.

Moderaterna yrkade på att Moderaternas alternativ till politiska prioriteringar skulle ersätta styrets prioriteringar i nämndplanen för 2023. Samt att nämndplanen skulle arbetas om för att stämma överens med Moderaternas politiska prioriteringar.

Valfriheten för medborgare att välja och välja bort är grundläggande rättigheter i vårt samhälle. Därför ska valfriheten vårdas och utvecklas och inte avvecklas. Därför ser vi med oro att utförare lämnar kommunen och att dessa uppger ekonomin som ett av skälen till att man lämnar Tyresö.

Varje krona som går till bidrag till den som kan arbeta är en krona som kunde gått till exempelvis polisen, skolan eller äldreomsorgen.

Med anledning av detta yrkade vi när nämndplanen beslutades på att arbetet med att förhindra felaktiga utbetalningar av ekonomiskt bistånd ska vara ett prioriterat arbete inom Tyresös socialtjänst.

Aktivitetskrav och hög förväntan om att förändra sin situation i kombination med ekonomiska drivkrafter bidrar till kortare tid i utanförskap och det är en viktig pusselbit till integration. Därför kommer alltid arbetslinjen vara prioriterat för oss Moderater

Tyresö måste återta sin position bland länets minst bidragsberoende befolkning.

Därför ska fler alternativ skapas för att öka anställningsbarheten hos den som helt eller delvis uppstår sin försörjning genom ekonomiskt bistånd.

Narkotikahandel och gängkriminaliteten har börjat bita sig fast i vår kommun, kampen mot kriminalitet och droger måste föras intensivt och kraftfullt, avhopparverksamheten och stöd till brottsoffer ska stärkas.

Kompetensförsörjningen till förvaltningens verksamheter är en grundläggande framgångsfaktor för att vi ska lyckas med kärnuppdraget ,vi måste säkerställa att vi har de allra bästa förutsättningarna för att klara pensionsavgångarna.

Digitalisering av processer i förvaltningen och gentemot medborgarna är ett verktyg som ska prövas i samtliga förvaltningens processer och Tyresö ligger tyvärr hopplöst efter när det gäller digitalisering.

Vi moderater i Socialnämnden kommer även under 2024 att vara en ständigt ansvarsfullt granskande opposition .

För den Moderata gruppen.

Peter Freij